D Interlake

Your IT Crew

Hosted by
Daimler

25. & 26. SEPTEMBER 2019 | SINDELFINGEN

AGENDA

25. September 2019

09:00
10:00
10:15

11:15
11:30

12:30
14:30

15:00
15:15

16:15
16:30

17:00
19:00

Registrierung

Welcome

.Ein Azubi-Kooperationsprojekt mit Rise.
Herausforderungen und Erfolge.”

Thomas Pilger / tp bildungsmedien & Gabriel
Sequenz & Hans-Jirgen Rieger / Daimler AG

Kurze Pause
.Erstellung eines interaktiven
Gebaudeplans - Was sind die Chancen,

Herausforderungen und Grenzen?”
Karl-Heinz Becker / Multivac

Mittagspause

"Ein Bild sagt mehr als tausend Worte und
25 Bilder die Sekunde sind ein Video."
Stefan Elies / Dréagerwerk AG & Co. KGaA

Kurze Pause

“Reality Training using 3-D-Models in
combination with interactive videos."
Melanie Kohlmorgen / FlixMobility Experience GmbH

Kurze Pause

Articulate in der Cloud. Datenschutz in der
Diskussion.”
Marcus Ritter / Interlake Learning GmbH

Wrap-Up

Gemeinsames Abendessen

26. September 2019

09:00
09:30

10:30
10:45

11:45
12:00

12:30
14:30

15:00
15:15

16:00

Start in den Tag 2

~Medizinische Lernprogramme und ein
liberwiltigendes Glossar in Articulate.”
Dr. med. Thomas Ischler / Ischler Institut

Kurze Pause

~Meniifolie neu gedacht: Ein Dashboard als
Informationszentrale fiir den Lernenden."
Cord Kriiger & Andreas Schurzfeld / Bibliomed
Medizinische Verlagsgesellschaft mbH

Kurze Pause
».Design Thinking als Antwort auf die
Qualitatsentwicklung multimedialer

Lernszenarien.”
Samantha Hodenius / Stiftung Haus d. kL. Forscher

Mittagspause
.Von PPT zu WBT: Aus standardisiertem
Content, motivierende und lernwirksame

Web Based Trainings entwickeln.”
Maria Schirmer / Infoport GmbH

Kurze Pause
~Didaktik im E-Learning - Tipps und

Strategien fiir die erfolgreiche Umsetzung.”
Johann Sening / Interlake Learning GmbH

Wrap-Up & Ende



