



AGENDA

AGENDA			
25. September 2019		26. September 2019	
09:00	Registrierung	09:00	Start in den Tag 2
10:00	Welcome	09:30	"Medizinische Lernprogramme und ein
10:15	"Ein Azubi-Kooperationsprojekt mit Rise. Herausforderungen und Erfolge."		überwältigendes Glossar in Articulate." Dr. med. Thomas Ischler / Ischler Institut
	Thomas Pilger / tp bildungsmedien & Gabriel	10:30	Kurze Pause
	Sequenz & Hans-Jürgen Rieger / Daimler AG	10:45	"Menüfolie neu gedacht: Ein Dashboard als
11:15	Kurze Pause		Informationszentrale für den Lernenden."
11:30	"Erstellung eines interaktiven Gebäudeplans – Was sind die Chancen,		Cord Krüger & Andreas Schurzfeld / Bibliomed Medizinische Verlagsgesellschaft mbH
	Herausforderungen und Grenzen?"	11:45	Kurze Pause
12:30	Karl-Heinz Becker / Multivac Mittagspause	12:00	"Design Thinking als Antwort auf die Qualitätsentwicklung multimedialer
14:30	"Ein Bild sagt mehr als tausend Worte und 25 Bilder die Sekunde sind ein Video."		Lernszenarien." Samantha Hodenius / Stiftung Haus d. kl. Forscher
	Stefan Elies / Drägerwerk AG & Co. KGaA	12:30	Mittagspause
15:00	Kurze Pause	14:30	"Von PPT zu WBT: Aus standardisiertem
15:15	"Reality Training using 3-D-Models in combination with interactive videos." Melanie Kohlmorgen / FlixMobility Experience GmbH		Content, motivierende und lernwirksame Web Based Trainings entwickeln." Maria Schirmer / Infoport GmbH
16:15	Kurze Pause	15:00	Kurze Pause
16:30	"Articulate in der Cloud. Datenschutz in der Diskussion." Marcus Ritter / Interlake Learning GmbH	15:15	"Didaktik im E-Learning - Tipps und Strategien für die erfolgreiche Umsetzung." Johann Sening / Interlake Learning GmbH
17:00	Wrap-Up	16:00	Wrap-Up & Ende
19:00	Gemeinsames Abendessen		